МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ Марьевская СОШ)

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                  с.Марьевка                                                        №21

Об утверждении Основного (организационного) меню на осенне-зимний период для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет (время пребывания детей: 10,5 ч) на

2023/2024 учебный год

     С целью организации сбалансированного рационального питания обучающихся и

воспитанников МБОУ Марьевская СОШ

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основное (организационное) меню (на осенне-зимний период) для детей

в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет (время пребывания детей: 10,5 ч) на 2023/2024

учебный год.

2. Утвердить Основное (организационное) меню (на осенне-зимний период) на

2023/2024 учебный год     /возрастные категории: от 7-ми до 10-ти лет и от 11 лет и

старше.

3. Утвердить ежедневные меню в соответствии с Основным (организационным) меню

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет (время пребывания детей: 10,5 ч) на

2023/2024 учебный год.

4. Утвердить ежедневные меню в соответствии с примерным 10-дневным е Основным

(организационным) меню ню (на осенне-зимний период) на 2023/2024 учебный

год     /возрастные категории: от 7-ми до 10-ти лет и от 11 лет и старше.

5. Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в возрасте от 1,5

до 3 лет и от 3 до 7 лет.

6. Утвердить технологические карты приготовления блюд.

7. Бракеражной комиссии: Абибуллаева Э.П., Келямова З.З., Додонова А.В.,

Османова Э.С.:

7.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания

детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

8. Кладовщику Асаевой С.А.:

8.1. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых от поставщика продуктов, строго в

соответствии с примерным 10- дневным меню;

8.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий

товар.

9. Повару Келямовой З.З.:

9.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню-

требованию на каждый день.

10. Медицинской сестре Османовой Э.С.:

10.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ОУ, за

санитарным состоянием пищеблока.

11. Педагогам:

11.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом

во время приёма пищи.

12. Ввести в действие Основного (организационного) меню с 09.01.2024 г.

13. Считать утратившим действие приказ от 28.09.2023 №344.

14. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Э.П.Абибуллаева

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 50882823FF9BD17F5541C0CF924399E8

Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024